АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2018г.   № 382

Об утверждении Порядка регистрации уставов территориального

общественного самоуправления в Наволокском городском поселении

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», положением о территориальном общественном

самоуправлении в Наволокском городском поселении утвержденным

Решением Совета Наволокского городского поселения от 21.11.2006 г. № 46

(65), руководствуясь Уставом Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Администрация Наволокского

городского поселения постановляет:

1. Утвердить Порядок регистрации уставов территориального

общественного самоуправления в Наволокском городском поселении

согласно приложению№1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наволокский

вестник» и разместить на официальном сайте Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в

информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого Заместителя Главы Администрации Наволокского городского

поселения А.Л.Кудрикову.

Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района                                            В.В. Иванов

http://www.navoloki.ru/

Приложение №1

к постановлению Администрации

Наволокского городского поселения

от 11.10.2018 №382

1. Порядок регистрации устава территориального

общественного самоуправления в Наволокском городском поселении

1.1. Устав территориального общественного самоуправления

регистрируется в течение одного месяца с момента поступления

соответствующих документов в Администрацию Наволокского городского

поселения (далее - Администрация), а именно:

- заявление о регистрации устава территориального общественного

самоуправления (образец прилагается);

- решение Совета Наволокского городского поселения об установлении

границ территории, на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление;

- протокол собрания, конференции граждан, в котором содержится

принятое решение собрания, конференции об организации территориального

общественного самоуправления на соответствующей территории;

- список участников собрания, а в случае проведения конференции -

список делегатов конференции с указанием нормы представительства и

протокол собрания граждан по выдвижению делегатов конференции;

- список членов постоянно действующих органов территориального

общественного самоуправления в алфавитном порядке с указанием

полностью фамилии, имени, отчества, даты рождения, места жительства,

должности в составе выборного органа;

- устав территориального общественного самоуправления в двух

экземплярах, принятый или утвержденный собранием (конференцией)

граждан.

1.2. По результатам рассмотрения документов Администрация

принимает постановление Администрации Наволокского городского

поселения о регистрации устава территориального общественного

самоуправления в Наволокском городском поселении либо об отказе в

регистрации.

1.3. Датой регистрации устава территориального общественного

самоуправления считается дата внесения сведений о нем в Единый реестр

уставов территориального общественного самоуправления в Наволокском

городском поселении (далее по тексту - Единый Реестр).

Порядковый номер также является регистрационным номером.

Администрация Наволокского городского поселении обеспечивает

ведение Единого Реестра.

1.4. После регистрации устава представителям территориального

общественного самоуправления, уполномоченным действовать от его имени

и в его интересах, выдаются свидетельство о регистрации согласно форме,

утвержденной настоящим Порядком, и один экземпляр устава с отметкой о

регистрации и печатью Администрации Наволокского городского поселения.

Отметка о регистрации осуществляется путем проставления в правой

верхней части на титульном листе устава следующей надписи:

«Зарегистрировано»

Свидетельство о регистрации

№ _____ от "___" _____________ г.

Глава Наволокского городского поселения

_______________                 ___________________

   (подпись)                              (Ф.И.О.)

1.5. Устав территориального общественного самоуправления подлежит

обнародованию на соответствующей территории в течение 5 дней со дня

получения свидетельства о регистрации и вступает в силу со дня

обнародования.

1.6. Территориальное общественное самоуправление считается

учрежденным с момента регистрации устава.

2. Отказ в регистрации устава территориального

общественного самоуправления

2.1. Администрация Наволокского городского поселения вправе

отказать в регистрации устава территориального общественного

самоуправления в следующих случаях:

- представлен неполный пакет документов;

- устав территориального общественного самоуправления не

соответствует Конституции Российской Федерации, действующему

законодательству, Уставу Наволокского городского поселения и настоящему

Порядку;

- решение об организации территориального общественного

самоуправления принято неправомочным составом собрания (конференции)

граждан.

3. Свидетельство о регистрации устава территориального

общественного самоуправления

3.1. Свидетельство о регистрации устава территориального

общественного самоуправления (является приложением к настоящему

Порядку) должно содержать следующие реквизиты:

- наименование территориального общественного самоуправления (при

его наличии);

- границы территории, на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление;

- численность населения, проживающего на соответствующей

территории;

- название органов территориального общественного самоуправления

(при их наличии);

- дату и номер постановления Администрации Наволокского

городского поселения о регистрации устава территориального

общественного самоуправления;

- дату регистрации устава;

- регистрационный номер по Единому реестру уставов

территориального общественного самоуправления;

- печать и подпись Главы Наволокского городского поселения.

4. Единый реестр уставов территориального

общественного самоуправления

4.1. В Едином реестре уставов территориального общественного

самоуправления указываются:

- порядковый номер;

- наименование территориального общественного самоуправления (при

его наличии);

- установленные границы территории, на которой осуществляется

территориальное общественное самоуправление;

- численность населения, проживающего на соответствующей

территории;

- адрес территориального общественного самоуправления (для

юридических лиц - юридический адрес);

- название органов территориального общественного самоуправления

(при их наличии);

- дата и номер постановления Администрации Наволокского

городского поселения о регистрации устава;

- дата регистрации устава территориального общественного

самоуправления;

- регистрационный номер.

Приложение 1

к Порядку регистрации уставов

территориального

общественного

самоуправления

в Наволокском

городском поселении

ЗАЯВЛЕНИЕ

о регистрации устава территориального

общественного самоуправления

1. Сведения о заявителе:

1.1. Фамилия, имя, отчество:_____________________________________________________

1.2. Документ, удостоверяющий личность: ________________________________________

________________________________________________   (серия, номер, кем и когда выдан)

1.3. Адрес места жительства:_____________________________________________________

2. Сведения об уставе:

2.1. Наименование:_____________________________________________________________

2.2. Принят на _____________________ (собрании или конференции, дата проведения)

3. Сведения о территориальном общественном самоуправлении:

3.1. Границы, в пределах которых осуществляется территориальное общественное

самоуправление:_______________________________________________________________

3.2. Территориальное общественное самоуправление является/не является юридическим

лицом (нужное подчеркнуть)
(В случае, если территориальное общественное самоуправление является юридическим лицом, надо указать

регистрирующий орган, дату регистрации)

4. Сведения об органах территориального общественного самоуправления:

4.1. Высший коллегиальный орган: _______________________________________________

 ____________________________________________________(наименование, место нахождения)

4.2. Высший единоличный орган: ______________________ (наименование)

4.2.1. Фамилия, имя, отчество лица, являющегося высшим единоличным органом:

_____________________________________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность: ____________________________________________

________________________________________________   (серия, номер, кем и когда выдан)

Достоверность указанных сведений подтверждаю и прошу зарегистрировать устав

территориального общественного самоуправления.

Прилагаю следующие документы:

1. Устав территориального общественного самоуправления в двух экземплярах.

2. Протокол учредительного собрания (конференции) жителей по учреждению ТОС от

_______________________.

Председатель ТОС _________   _______________

                                (подпись)    (расшифровка)

"___" ____________ 201__ г

Приложение 2

к Порядку регистрации уставов

территориального

общественного

самоуправления

в Наволокском

городском поселении

                               СВИДЕТЕЛЬСТВО

            О РЕГИСТРАЦИИ УСТАВА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО

                 САМОУПРАВЛЕНИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Наименование территориального общественного самоуправления
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Границы    территории    осуществления    территориального    общественного самоуправления
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Численность    населения,    проживающего   на   территории   осуществления

территориального общественного самоуправления
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Дата  представления устава территориального общественного самоуправления на регистрацию
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Дата  и  номер  постановления  Администрации  Наволокского городского поселения о регистрации устава
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Дата регистрации устава ___________________________________________________

Регистрационный    номер    по    Единому   реестру   регистрации   уставов

территориального общественного самоуправления _____________________________

Глава Наволокского городского поселения _________________________ _________________

                                                                                 (подпись)                          (Ф.И.О.)

М.П.